ATA Nº 003/2015 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO LOCAL DO
PROCESSO DE CONSULTA

Aos vinte e sete (27) dias do mês de Abril do ano de dois mil e quinze (2015), às treze

horas e trinta minutos, nas dependências do Bloco Administrativo do Instituto Federal

do Paraná, na cidade de Ivaiporã, reuniu-se a Comissão Local do Processo de

Consulta para o processo de escolha de Reitor e Diretores Gerais dos Câmpus

Curitiba, Foz do Iguaçu e Paranaguá e Direções Gerais Pró-Tempore nos Câmpus do

Instituto Federal do Paraná (IFPR), com a presença dos membros Cauê Gaffo de

Miranda, Paulo Sérgio Carnicelli, Max Deyvis Lesseki da Silva, Thamires Caroline de

Oliveira, Henrique Fernandes Alves Neto, Max Alexandre Gonçalves de Paula e Iraci da

Silva Jorge convocados pela Comissão Deflagradora através do Edital Nº 09/2015. Os

membros Jeferson Rocha Queiroz, Carolina Montanha Garcez, Avyner Lorran de

Oliveira Vitor, não compareceram à reunião e não apresentaram justificativas. Como

primeiro ato desta Comissão, verificou-se os pedidos de recurso enviados à Comissão

Eleitoral Local. Em seguida foi discutido sobre o inscrito ser ou não servidor estável, já

que os pedidos de recurso envolviam o tema e confeccionado o relatório da Comissão

Local sobre o tema (que será encaminhado à Comissão Eleitoral Central). Também foi

discutido sobre o calendário que define os dias e horários disponíveis com as turmas

do IFPR Campus Ivaiporã para campanha eleitoral de cada candidato. Foram

ratificados os agendamentos para visita dos candidatos a reitor. Nada mais a declarar,

eu Cauê Gaffo de Miranda, lavro a presente ATA, a qual segue assinada por todos os

presentes.

*Original encontra-se assinada.